31 - No dia 4 de fevereiro de 2003, o fiscalizador de obra, Engenheiro MM,

declarou que a obra da qual a Autora era titular do alvará de licença se

encontrava concluída à data de 17 de dezembro de 2002;

32 - Para a realização da obra, beneficiou a autora e o seu falecido esposo, do

pagamento no valor de 39 224,22€ (trinta e nove mil, duzentos e vinte e

quatro euros e vinte e dois cêntimos), valor este já convertido à moeda

atualizada, o qual foi feito de forma repartida, por três vezes, sendo

investimento realizado pela C.R.P;

33 - O esposo falecido da autora, EE, sempre tratou da documentação e toda a